Открытое акционерное общество
 «Орелдорстрой»

Протокол № 1
Заседания Совета директоров ОАО «Орелдорстрой»

      г. Орел                                                                           20 февраля  2012 года,

                                                                                     16 час.30 мин.
Место проведения: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, 22
Председатель Совета директоров - Старчак А.П.
Присутствовали:        Колодезный В.П., Старчак А.П.,     Баштрыков В.Н.,

                                       Шморгун В.М.,

Приглашенные:        Ивлиева М.А.- главный бухгалтер ОАО.

                                      Маевская М.Д.- секретарь, инспектор отдела кадров.
Число членов Совета директоров, принимающих участие в заседании, составляет 80% от общего количественного состава Совета директоров, определенного уставом общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров с данной повесткой дня имеется.

Повестка дня

1. Включение вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров по инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой».

2. Включение кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества по инициативе Совета директоров.

3. Включение кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в ревизионную комиссию Общества по инициативе Совета директоров.

4. Выдвижение кандидата в аудиторы Общества по инициативе Совета директоров.

Вопросы, поставленные на голосование

1. В связи с отсутствием предложений акционеров о включении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров включить по инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой» следующие вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров.

	№

п/п
	Вопрос повестки дня

годового общего собрания акционеров
	Формулировка решения по вопросу

	1
	Утверждение годового отчёта, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчёта о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества на 31.12.2011г.
	Включить в повестку дня.

	2
	Утверждение  распределения прибыли, в том числе выплаты (объявления) дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года.
	Включить в повестку дня.

	3
	Избрание членов Совета директоров Общества.
	Включить в повестку дня.

	4
	Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
	Включить в повестку дня.

	5
	Утверждение Положения о генеральном директоре
	Включить в повестку дня.

	6
	Утверждение аудитора Общества
	Включить в повестку дня.

Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	совета директоров общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1
	Колодезный Василий Петрович
	+

	2
	Старчак Анатолий Петрович
	+

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич
	+

	4
	Шморгун Валерий Матвеевич
	+

Решение принято.

2. В связи с отсутствием кандидатов, предложенных акционерами для избрания Совета директоров Общества, включить по инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой» следующих кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам Совета директоров Общества.

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидатов

в Совет директоров общества

	1
	Колодезный Василий Петрович

	2
	Старчак Анатолий Петрович

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич

	4
	Ганцев Геннадий Гаврилович

	5
	Шморгун Валерий Матвеевич

Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	совета директоров общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1
	Колодезный Василий Петрович
	+

	2
	Старчак Анатолий Петрович
	+

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич
	+

	4
	Шморгун Валерий Матвеевич
	+

Решение принято.

3. В связи с отсутствием кандидатов, предложенных акционерами для избрания ревизионной комиссии Общества, включить по инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой» следующих кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам ревизионной комиссии Общества.

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидатов

в ревизионную комиссию общества

	1
	Жабицкий Николай Амбросиевич

	2
	Петрова Лидия Александровна

	3
	Покровский Юрий Борисович

	4
	Цыбуля Оксана Николаевна

	5
	Щукина Вера Николаевна

Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	совета директоров общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1
	Колодезный Василий Петрович
	+

	2
	Старчак Анатолий Петрович
	+

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич
	+

	4
	Шморгун Валерий Матвеевич
	+

Решение принято.

Включить указанных кандидатов в список кандидатур для избрания Совета директоров, ревизионной комиссии и утвердить соответствующий список. Обратиться к кандидатам с просьбой подтвердить их согласие баллотироваться в вышеназванные органы Общества.

4. В связи с отсутствием кандидатов, предложенных акционерами для избрания аудитора Общества, включить по инициативе Совета директоров нижеуказанного кандидата в список кандидатур для голосования по выборам в аудиторы Общества.

	Наименование кандидата

в аудиторы общества

	ООО «Аудит-Консалтинг»

Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	совета директоров общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1
	Колодезный Василий Петрович
	+

	2
	Старчак Анатолий Петрович
	+

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич
	+

	4
	Шморгун Валерий Матвеевич
	+

Решение принято.

Принятые решения:

 1. Включить по инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой» следующие вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров.

1. Утверждение годового отчёта, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчёта о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества на 31.12.2011г.

2. Утверждение распределения прибыли, в том числе выплаты (объявления) дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года.

3.  Избрание членов Совета директоров Общества.

4.  Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

5.  Утверждение Положения о генеральном директоре.
      6.  Утверждение аудитора Общества.
2. Включить следующих кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам Совета директоров Общества:

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидатов

в Совет директоров общества

	1
	Колодезный Василий Петрович

	2
	Старчак Анатолий Петрович

	3
	Баштрыков Владимир Николаевич

	4
	Ганцев Геннадий Гаврилович

	5
	Шморгун Валерий Матвеевич

3. Включить следующих кандидатов в список кандидатур для голосования  по выборам ревизионной комиссии Общества.

	№

п/п
	Ф.И.О. кандидатов

в ревизионную комиссию общества

	1
	Жабицкий Николай Амбросиевич

	2
	Петрова Лидия Александровна

	3
	Покровский Юрий Борисович

	4
	Цыбуля Оксана Николаевна

	5
	Щукина Вера Николаевна

4. По инициативе Совета директоров ОАО «Орелдорстрой» включить  нижеуказанного кандидата в список для голосования по выборам в аудиторы Общества.

	Наименование кандидата

в аудиторы общества

	ООО «Аудит-Консалтинг»

Председатель

Совета директоров

            А.П. Старчак

       Секретарь

            М.Д. Маевская